
 

Ministero dell’istruzione 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
Prot. MIUR.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   (data: vedasi timbratura in alto) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante "Norme gene-

rali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e in particola-

re l'articolo 25, concernente il ruolo e la valutazione dei dirigenti scolastici; 

Visto il comma 78 dell'articolo l, della legge 13 luglio 2015, n. 107, recante "Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigen-

ti" che integra il profilo del dirigente scolastico, come definito dall'articolo 25 del decreto legi-

slativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Visti il comma 79 dell'articolo l, della legge 13 luglio 2015, n. 10, che definisce le competenze del 

dirigente scolastico nella gestione dell'organico dell'autonomia e il comma 93, concernente i 

criteri generali di valutazione dei dirigenti scolastici; 

Visti gli articoli 7 e 8 del D.M. n. 956/2019il D.M. 956 del 16/10/2019 «Disposizioni concernenti il 

periodo di formazione e di prova della dirigenza scolastica», con cui vengono stabilite le pro-

cedure per la valutazione del periodo di formazione e prova ;  

Visto  il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro area V; 

Visti il D.lgs. 30n marzo 2001, n.165 e l’articolo1, comma 93, della legge 13 luglio 2015, n.17, se-

condo cui la valutazione del periodo di formazione e prova è finalizzata a verificare la padro-

nanza delle competenze professionali previste per i dirigenti scolastici, osservate nell'azione 

svolta presso le istituzioni scolastiche di assegnazione; 

Viste le Linee operative per la formazione e la valutazione dei dirigenti scolastici neoassunti a.s. 

2020/2021, con nota DGPER prot. 28422 del 17/09/2020 ;  

Rilevata l’esigenza di costituire un Nucleo regionale di riferimento per le azioni che devono essere mes-

se in campo dall’USR riguardanti sia l’attività ̀di accompagnamento che quella di formazione 

vera e propria, secondo gli artt. 4 e 5 D.M. n. 956/2019;  

Considerata la professionalità ̀e le competenze dei componenti il suddetto Nucleo; 

Accertata  la loro disponibilità 

DECRETA 

Art. 1 

Per i motivi espressi in premessa, il Nucleo regionale incaricato di predisporre le azioni riguardanti le atti-

vità di accompagnamento  e formazione dei dirigenti scolastici neo immessi in ruolo in FVG, è così com-

posto: 

Mavina Pietraforte – Coordinatore Dirigente tecnico – USR  FVG  

Alida Misso – Dirigente tecnico – USR  FVG 

Vittoria Girardi - docente in utilizzo comma 65 L.107/15 presso l’USR FVG 

Lucia Negrisin – dirigente scolastico della scuola polo, Liceo “G.Galilei” di Trieste 

Grazia Graziosi – assistente amministrativa del servizio coordinamento Dirigente Tecnici presso l’USR 

FVG, con compiti di segreteria.  

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 

Ministero dell’istruzione 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
Art. 2 

Il Nucleo si riunirà ̀presso la sede di questa Direzione Regionale e non è previsto alcun compenso o get-

tone per i lavori della Commissione. 

 

         Il Direttore Generale 

  Daniela Beltrame   
 

 

MP/bg 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2020-10-08T08:08:41+0000
	BELTRAME DANIELA


		2020-10-08T11:05:56+0200
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0010023.08-10-2020




